3

ПРОТОКОЛ  № 3
заседания антитеррористической комиссии

Ярославского муниципального района
12 августа 2015 года                                                                             г. Ярославль

	Председатель:
	Хохлова Т.И., Глава Ярославского муниципального района

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела                  по противодействию коррупции и контролю     в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:
	Белояров М.О., начальник штаба         Ярославского ОМВД России;

	Груздев А.В., первый заместитель                           Главы Администрации ЯМР;

	Загрузина С.Ю., начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЯМР;

	Катушкин А.Б., главный врач ГБУЗ                ЯО Ярославская ЦРБ;

	Лебедев А.Л., начальник отдела военного комиссариата по Заволжскому району              г. Ярославля и Ярославскому муниципальному району;

	Максимов К.П., главный государственный инспектор Ярославского и Некрасовского муниципальных районов по пожарной безопасности;

	Светлосонова Т.А., начальник отдела               по противодействию коррупции и контролю     в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР;

	Сухов Е.Е., начальник управления образования Администрации ЯМР.

	Сибриков А.В., заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

	Тимофеев А.Н., начальник управления развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР;

	Трухин В.П., начальник ЯрРЭС филиала    ОАО «МРСК-Центра»- «Ярэнерго»;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	Главы городского и сельских поселений ЯМР;

	Приглашенные:
	Секретарев С.А., прокурор Ярославского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об обеспечении антитеррористической безопасности проведения Дня знаний.

2.
О мерах по подготовке мероприятий, приуроченных к Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

3.
Повышение эффективности межведомственных мероприятий по социальной адаптации детей мигрантов и детей, прибывших из Северо-Кавказского региона.

1. СЛУШАЛИ:

Сухова Е.Е., Белоярова М.О., Катушкина А.Б., Максимова К.П., Хохлова А.В., Трухина В.П. с информацией об обеспечении антитеррористической безопасности проведения Дня знаний.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению образования выполнение мероприятий по укреплению антитеррористической защищенности образовательных учреждения Ярославского муниципального района.
(отв.: управлению образования Администрации ЯМР, срок исп. - постоянно);
3. Рекомендовать управлению образования обеспечить образовательные учреждения Ярославского муниципального района прямым выводом сигнала на пульт пожарной охраны.
(отв.: управлению образования Администрации ЯМР, срок исп. - постоянно);
4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по Ярославскому и Некрасовскому муниципальным районам ГУ МЧС России по ЯО, Ярославскому ОМВД России провести проверки антитеррористической защищенности образовательных учреждения Ярославского муниципального района.
(отв.: отдел надзорной деятельности по Ярославскому и Некрасовскому муниципальным районам ГУ МЧС России по ЯО, Ярославский ОМВД России, срок исп. - 31.08.2015 г.);

5. Рекомендовать Ярославскому ОМВД России обеспечить охрану проведения Дня знаний в образовательных учреждения Ярославского муниципального района.
(отв.: Ярославский ОМВД России, срок исп. - 01.09.2015 г.);
6. Информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных п.4 и 5 предоставить в срок до 07.09.2015 г.
2. СЛУШАЛИ:

Молканова С.В., Сибриков А.В. с информацией о мерах по подготовке мероприятий, приуроченных к Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЯМР подготовить постановление Администрации ЯМР о проведении мероприятий, приуроченных к Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

(отв. отдел культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЯМР, срок исп. - до 20.08.2015 г.)
3. СЛУШАЛИ:

Сухова Е.Е. с информацией по повышению эффективности межведомственных мероприятий по социальной адаптации детей мигрантов и детей, прибывших из Северо-Кавказского региона.

РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению образования, отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР, Ярославскому ОМВД России при обучении в образовательных учреждениях района детей мигрантов и детей, прибывших из Северо-Кавказского региона, при необходимости организовывать проведение с ними совместных межведомственных мероприятий по социальной адаптации.
(отв.: управлению образования, отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР, Ярославский ОМВД России;                                      срок исп.- постоянно).
Председатель комиссии                                                                     Т.И. Хохлова
Секретарь комиссии                                                                            С.В. Молканов